
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-SER-0007-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2021 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de Suministro de equipos de impresión, consumibles y Servicios de
reparación y mantenimiento para el Ayuntamiento de Cáceres y sus Organismos Autónomos

Valor estimado del contrato 225.353,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.961 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.240,5 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura oferta económica.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO SOLACTIUM, S.L.
NIF B10066892
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.646,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.471,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-SER-0007-2020
Fecha de Formalización 18/01/2021

Contrato

CONTRATO PLATAFORMA DE CONTRATACION DEL ESTADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f868204-6694-4f0f-9253-2a1d55fc5bc1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informe de necesidades
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f868204-6694-4f0f-9253-2a1d55fc5bc1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f868204-6694-4f0f-9253-2a1d55fc5bc1


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

Apertura de oferta administrativa, (sobre A)

Apertura sobre administrativa
El día 12/10/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

Apertura documentacion referida a criterios
evaluables mediante juicio de valor, (sobre
B)

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/10/2020 a las 10:05 horas

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(10003) Cáceres España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7PnWWLkfbBsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/09/2020

ID 0000006252337 |  2021-589435 | Fri, 12 Feb 2021 10:37:00:146 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139199557940458668307797551173751141913 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7PnWWLkfbBsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

